
 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SKYRIAMS NEPRIKLAUSANČIŲ SPECIALISTŲ 

VEIKLA 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SVEIKATOS REIKALŲ KOORDINATORIAUS 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA  

 
(ataskaitinis laikotarpis – nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31) 

 

 

VEIKLOS REZULTATAI: 

 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja 

Gita Lasytė nuo 2024 m. vasario 5 d. pavaduoja motinystės atostogose esančią Sveikatos reikalų 

koordinatorę (vyriausiąją specialistę) Miglę Bareikytę (toliau – Sveikatos reikalų koordinatorius). 

Sveikatos reikalų koordinatorius yra atsakingas už sveikatinimo veiklos teisėkūrą, stebėseną, 

plėtrą, koordinavimą ir dalyvavimą jos įgyvendinime Molėtų rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) teritorijoje, sveikatos priežiūros įstaigų priežiūrą ir kontrolę bei sveikatinimo veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų ir administracinių sprendimų įgyvendinimo ir laikymosi priežiūrą. 

Sveikatos reikalų koordinatorius yra tiesiogiai pavaldus Savivaldybės administracijos direktoriui. 

Sveikatos reikalų koordinatorius savo veikloje, įgyvendinamas pavestas funkcijas, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymais, 

Savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais, Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais. 

Įgyvendinant sveikatos politiką Savivaldybėje Sveikatos reikalų koordinatorius 

bendradarbiavo su VšĮ Molėtų rajono sveikatos centru, asmens sveikatos priežiūros įstaigomis, 

Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Utenos apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Molėtų r. PK, Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Registrų 

centru, Nacionaliniu visuomenės sveikatos centru prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Greitosios 

medicinos pagalbos tarnyba, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Higienos institutu, 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, Nacionaliniu vėžio institutu, kitų 

savivaldybių sveikatos reikalų koordinatoriais, seniūnais, socialiniais darbuotojais ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis.  

Sveikatos reikalų koordinatorius nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d.: 

• gavo 41 raštą ir prašymus, parengė 6 sutartis, 6 Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymus, 8 Savivaldybės mero potvarkius, 16 Savivaldybės tarybos sprendimų; 



2 

 

• organizavo ir kontroliavo Savivaldybės sveikatos įstaigų reorganizavimo vykdymo 

procesus, atliko reorganizavimo procedūras teisės aktų nustatyta tvarka, įgyvendino po 

reorganizavimo naujai įsteigto VšĮ Molėtų rajono sveikatos centro įstatų ir kitų dokumentų, sutarčių, 

duomenų įregistravimo/pakeitimo susijusius veiksmus, rengė sveikatos priežiūros įstaigos vadovo 

pareigoms eiti konkursą (skelbimo, dokumentų pateikimo ir priėmimo, konkurso komisijos 

sudarymo, pretendentų atrankos tvarkos rengimas); 

• vykdė triukšmo valdymo kontrolę, atliko prieštaravimų dėl rūkymo reikalingus veiksmus; 

• dalyvavo nacionalinėse mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybose, Lietuvos 

kariuomenės pratybose, vykdė valstybines mobilizacines užduotis ir pavedimus; 

• įgyvendino teisines ir organizacines priemones dėl pacientų pavėžėjimo paslaugos teikimo; 

• įgyvendino legioneliozės, erkinio encefalito prevenciją, pradėjo organizuoti ir vykdyti 

stabiliojo jodo preparatų (kalio jodido) paskirstymą; 

• organizavo ir koordinavo Metų medicinos darbuotojo vardo suteikimo ir premijos skyrimo 

procedūras; 

• rengė įvairias ataskaitas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai; 

• teikė informaciją į Savivaldybės interneto svetainę; 

• teikė pastabas ir pasiūlymus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai dėl 

teisės aktų projektų; 

• nagrinėjo rajono skundus ir vykdė kitas veiklas pagal pareigybės nuostatus, kitus 

nurodymus; 

• inicijavo 3 viešuosius pirkimus (Savivaldybės administracijos darbuotojų skiepijimo nuo 

erkinio encefalito paslaugos pirkimas, greitųjų testų Covid-19 nustatymui pirkimas,  gedulo žvakių 

pirkimas); 

• dalyvavo Rajono bendruomenės sveikatingumo tarybos posėdžiuose, koordinavo 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektus; 

• dalyvavo Psichologinių krizių valdymo grupės posėdžiuose ir koordinavo savižudybės 

prevencijos veiklas; 

• koordinavo Visuomenės sveikatos rėmimo programos projektus, rengė sutartis;  

• vykdė VšĮ Molėtų rajono sveikatos centro stebėtojų tarybos veiklą, organizavo ir dalyvavo 

posėdyje; 

• dalyvavo kituose įvairiuose renginiuose, pasitarimuose, darbo grupių, komisijų veiklose; 

• kėlė kvalifikaciją Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos organizuojamose 

mokymuose. 



3 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 

Sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo reforma 2024 m.  

2024 m. gegužės 17 d. Savivaldybėje lankėsi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministras Arūnas Dulkys kartu su patarėju Tomu Bagdonu. Ministras kartu su patarėju lankėsi ne tik 

Molėtų savivaldybės administracijoje bet ir aplankė VšĮ Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centrą bei VšĮ Molėtų ligoninę. Vizito metu buvo aptartas naujojo sveikatos centro koncepcijos 

įgyvendinimas, sveikatos centro veikimo principai, diskutuota, kaip įstaiga sudarys prielaidas gerinti 

stacionarinių bei ambulatorinių paslaugų integraciją ir vykdys gydymo proceso integralumą. Gydymo 

įstaigose svečiai apžiūrėjo patalpas bei susitiko ir su čia dirbančiu personalu.  

 

VšĮ Molėtų rajono sveikatos centro įkūrimas 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. B1-40 „Dėl viešosios 

įstaigos Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro ir viešosios įstaigos Molėtų ligoninės 

reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir viešosios įstaigos Molėtų rajono 

sveikatos centro įstatų patvirtinimo“ reorganizavus VšĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centrą 

ir VšĮ Molėtų ligoninę sujungimo būdu, nuo 2024 m. liepos 1 d. įsteigtas VšĮ Molėtų rajono sveikatos 

centras (toliau – Sveikatos centras). Sprendimas inicijuoti Sveikatos centro steigimą priimtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos patvirtinta ir nuo 2023 m. 

rugpjūčio 1 d. įsigaliojusia nauja tvarka – bendradarbiavimo pagrindu į vieną tinklą savivaldybėse 

telkti bazines sveikatos paslaugas. Tokiu būdu siekiama gyventojams užtikrinti prieinamas ir 

kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, jų tęstinumą.  

VšĮ Molėtų rajono sveikatos centrui nuo 2024 m. liepos 1 d. iki 2024 m. rugsėjo 30 d. laikinai 

vadovavo buvęs Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus pavaduotojas gydymo 

reikalams, šeimos gydytojas Vaidas Mickevičius.  



4 

 

Viešas konkursas eiti viešosios įstaigos Molėtų rajono sveikatos centro vadovo pareigas vyko 

2024 m. rugsėjo 17 d., kurį laimėjo buv. VšĮ Molėtų r. PSPC direktorė Eglė Bareikienė. 

Molėtų rajono savivaldybės mero 2024 m. spalio 1 d. potvarkiu Nr. B4-69 nuo 2024 m. spalio 

1 d. įstaigos direktore penkerių metų kadencijai paskirta Eglė Bareikienė. 

 

VšĮ Molėtų sveikatos centre 2024 m. įgyvendintos veiklos 

Baigtas įgyvendinti projektas „Psichiatrijos dienos stacionaro paslaugų prieinamumo 

gerinimas Molėtų savivaldybėje“ (finansuojama Europos Sąjungos fondų lėšomis), skirtas 

suaugusiųjų psichiatrijos dienos stacionaro (toliau – Psichikos dienos centras) paslaugų 

prieinamumui gerinti. Projekto metu sukurta reikalinga infrastruktūra, įsigyta įranga, baldai bei 

priemonės. Psichikos dienos centre bus teikiamos psichiatro, psichologo ir ergoterapeuto 

paslaugos, vyks dailės, muzikos terapija, vienu metu planuojama priimti apie 10 pacientų.  

Baigiami projektavimo darbai, paruošta viešųjų pirkimų specifikacija gyventojų sveikatinimo ir jų 

užtikrinimo programos priemonės „Reabilitacijos paslaugų plėtra Molėtų rajono sveikatos 

centre“, t. y. vertikalaus baseino įrengimo. 

Įgyvendinant projektą „Molėtų rajono sveikatos centro teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas“, pradėti darbai dėl Skubios pagalbos priėmimo skyriaus 

perkėlimo. 

VšĮ Sveikatos centre pradėjo dirbti gydytojas oftalmologas, gydytojas endokrinologas, vidaus 

ligų gydytojas. 

Pradėti pirminio lygio paslaugas teikiančių šeimos gydytojų kabinetai pertvarkyti pagal 

ministerijos nurodymus – atskiriami gydytojų ir slaugytojų darbo vietos. 

Pradėtos teikti haloterapijos procedūros. Įveiklintas druskų kambarys apmokestinant 

paslaugas. Druskų kambaryje iš karto galima atlikti procedūras 5-iems pacientams.  

Įveiklintas Geriatrijos dienos stacionaras. Siekiant pagerinti vyresnio amžiaus žmonių sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą, senjorus ėmė konsultuoti gydytojas geriatras, kuris vertina 

paciento fizinę sveikatą, funkcinį savarankiškumą, protinę veiklą ir emocinę būseną. 

Didintas Fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugų prieinamumas, kadangi susidarė didelės 

pacientų eilės ir laukti savo eilės pacientui tekdavo apie 2 mėnesius. Atsižvelgiant į tai, pridėta 

ketvirtis etato, nes iki šiol specialistų komanda buvo maža ir nepajėgi efektyviai užtikrinti 



5 

 

fizioterapijos, masažo, gydomosios mankštos procedūras. Siekta įtraukti papildomą gydytojo 

reabilitologo paslaugą. 

Vykdyti licencijavimo darbai dėl klinikinės laboratorijos (įstaiga privalo turėti asmens sveikatos 

priežiūros licenciją, suteikiančią teisę teikti laboratorinės diagnostikos paslaugas, todėl buvo 

siekiama įrodyti klinikinės laboratorijos veiklumą).  

Parengtas ir patvirtintas VšĮ Molėtų rajono sveikatos centro darbuotojų darbo apmokėjimo 

tvarkos aprašas, kuris nustato Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio sandarą, principus ir 

apskaičiavimo tvarką, reglamentuoja priedų, priemokų ir vienkartinių išmokų skaičiavimo 

principus, skyrimo kriterijus bei kitas darbo apmokėjimo sąlygas. 

Organizuotas viešas konkursas direktoriaus pavaduotojo pirminio lygio paslaugoms (dirbant 

20 valandų per savaitę, 0,5 etato darbo krūviu).   

Pradėti organizuoti ir vykdyti viešieji pirkimai dėl kolonoskopo, vidaus organų echoskopo, 

holterio aparato, kardioskopo, LOR gydytojo kabineto įrangos pirkimo.  

 

Projektinė veikla 2024 m. asmens sveikatos priežiūros srityje 

Eil. 

Nr. 
Molėtų rajono savivaldybės administracija 

1. Projektas „Molėtų rajono sveikatos centro teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas“ Nr. 09-022-P-0031. 2024-12-06  su  Viešąja įstaiga 

Centrinė projektų valdymo agentūra pasirašyta projekto „Molėtų rajono sveikatos centro 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ Nr. 09-022-P-0031 

sutartis. Projektui skirta – 957 461,00 Eur. Projekto veiklos pradėtos 2024 m. spalio 2 d.  

pasirašyta gydymo paskirties pastato Molėtuose, Graužinių g. 3 dalies patalpų kapitalinio 

remonto projekto parengimo paslaugų viešojo pirkimo sutartis. 

2.  Projektas „Molėtų rajono savivaldybės sveikatos specialistų pritraukimo programa“ (pagal 

2022-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos 

pažangos priemonę Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir 

prieinamumą“. Projekto finansavimo šaltiniai: Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos lėšos. Projekto preliminari vertė – 383 199 Eur. 2024 metais pateiktas projekto 

įgyvendinimo planas. 

3. Molėtų rajono savivaldybės administracija kartu su partneriu įgyvendino projektą „Mobilios 

komandos aprūpinimas Molėtų rajone“ Nr. 09-010-P-0003 parengtą pagal priemonę Nr. 11-

002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. Projektui 

skirta – 69 871,95 Eur. Projekto veiklos pradėtos 2024 balandžio 26 d. Molėtų rajone 

veikianti mobili komanda aprūpinta nauju elektromobiliu, įkrovimo stotele ir įranga. 

4. Projektas „Sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir organizavimo modelio diegimas VŠĮ 

Molėtų rajono sveikatos centre“ finansuojamas iš Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Projektui skirta –155 043,34 Eur. 2024 metais pateiktas 

projekto įgyvendinimo planas. 

 

Pacientų pavėžėjimo paslauga 2024 m.  

Nuo 2024 metų liepos 1 d. visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje savivaldybių įgaliotos 

įstaigos ir Greitosios medicinos pagalbos tarnyba privalo užtikrinti pacientų pavėžėjimo paslaugą. 

Pacientų pavėžėjimo paslaugos tikslas – gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą, 



6 

 

t. y. užtikrinti, kad amžius, dalyvumo lygis, sveikatos būklė ar kiti veiksniai nebūtų kliūtis gauti 

reikalingas sveikatos priežiūros paslaugas. Pavėžėjimo paslaugos apmokamos valstybės biudžeto bei 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) lėšomis, išskyrus hemodializės – ją kompensuoja 

savivaldybės. 

Nuo 2024 m. sausio 1 d. Savivaldybėje vyko reguliarūs mokymai su Greitosios medicinos 

pagalbos tarnybos (toliau – GMPT) karštosios linijos koordinatoriais bei vadovais. Gyvų bei 

nuotolinių susitikimų metu aptarta paslaugos organizavimo, koordinavimo ir teikimo tvarka, jos 

gavėjai, įvairūs pacientų pavėžėjimo atvejai. 

GMPT kartu su projekto partneriais 2024 m. birželio 25 d. Kauno miesto savivaldybėje 

organizavo baigiamąjį pilotinio projekto renginį, kurio metu pristatė pacientų pavėžėjimo koncepciją 

ir patirtis kitose šalyse, aptarė pilotinio projekto įgyvendinimo metu kilusius iššūkius ir jų sprendimo 

patirtis, pasidalino pacientų pavėžėjimo paslaugos viešinimo ypatumais bei dalinosi įžvalgomis, kaip 

pacientų pavėžėjimo paslauga bus organizuojama ir teikiama po 2024 m. liepos 1 d. 

Sutartys su Greitosios medicinos pagalbos tarnyba 

2024 m. birželio 6 d. su Greitosios medicinos pagalbos tarnyba pasirašyta Bendradarbiavimo ir 

prieigos sutartis Nr. B20-2012  

2024 m. liepos 3 d. su Greitosios medicinos pagalbos tarnyba pasirašyta Jungtinės veiklos sutartis 

dėl prieigos prie Ekstremalių situacijų valdymo informacinės sistemos (ESVIS) 

Molėtų rajono savivaldybės mero 2024 m. birželio 26 d. potvarkiu Nr. B3-575 „Dėl Molėtų 

socialinės paramos centro skyrimo įgaliotąja įstaiga organizuoti savivaldybės lygmens 

nespecializuoto pacientų pavėžėjimo paslaugą“, biudžetinė įstaiga Molėtų socialinės paramos centras 

patvirtinta įgaliotąja įstaiga organizuoti savivaldybės lygmens nespecializuoto (hemodializės) 

pacientų pavėžėjimo paslaugą. Kartu su Molėtų socialinės paramos centru buvo derinamos galimos 

problemos, su kuriomis susidurtų įstaiga ir socialiniai darbuotojai registruosiantys pacientus šios 

paslaugos gavimui. Tartasi, kaip būtų galima šią paslaugą pagerinti, išvengti klaidų ir laiku pacientui 

suteikti pavėžėjimo paslaugą. Įdiegti įvairūs techniniai ir organizaciniai pavėžėjimo paslaugos 

sprendimai.  

Pacientų pavėžėjimo paslaugos įgyvendinimas 2024 m.  

Nuo 2024 m. liepos 1 d. Molėtų socialinės paramos centre pavėžėjimo paslauga buvo suteikta 65 

kartus 6 asmenims. Pacientai buvo vežami į Uteną, į hemodializės procedūrą 3 kartus per savaitę. 

Nuo 2024 m. liepos 1 d. Molėtų socialinės paramos centre pradėjo dirbti 0,5 etato pavėžėjimo 

paslaugos koordinatorius. 



7 

 

2024 m. lapkričio 18 d. VšĮ Molėtų rajono sveikatos centre vyko susitikimas su Greitosios 

medicinos pagalbos tarnybos karštosios linijos koordinatoriais, kuriame aptarti praktiniai 

Savivaldybėje pacientų pavėžėjimo paslaugos aspektai, analizuoti operatorių bendravimo ypatumai, 

aptarti sklandesnės komunikacijos būdai, identifikuotos teikiamos paslaugos kritinės vietos. 

 

Savivaldybės prisijungimas prie iniciatyvos „Rožinė dovana moterims“ 2024 m.  

Prie iniciatyvos „Rožinė dovana moterims“, kurios organizatoriai yra Nacionalinis vėžio 

institutas (toliau – NVI), Tarptautinė moterų asociacija, Nacionalinė krūties ligų asociacija ir Vilniaus 

kolegija, 2024 m. prisijungė ir Savivaldybė. Iniciatyvos „Rožinė dovana moterims“ tikslas – moteris 

iš regionų autobusais nemokamai atvežti į NVI, čia prevenciškai ištirti dėl krūties vėžio ir parvežti 

namo. 2024 m. balandžio 10 d. e27 Molėtų miesto ir rajono moterys pasinaudojo iniciatyvos 

„Rožinė dovana moterims“ siūloma galimybe – NVI prevenciškai atliko nemokamus prevencinius 

krūties vėžio ir ankstyvosios diagnostikos tyrimus. Akcijoje dalyvavo 50 – 69 metų Lietuvos 

Respublikos pilietės, gyvenančios Savivaldybėje, nei karto nesirgusios krūtų vėžiu ir nesitikrinusios 

2 metus. Į NVI Savivaldybės moterys vyko nemokamai Molėtų rajono savivaldybės administracijos 

užsakytu autobusu, kurias lydėjo vicemerė Vaida Saugūnienė ir Sveikatos reikalų koordinatorė.  

 

 



8 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMAS 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybėje teikia Utenos rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras (direktorė Alma Gaidienė). Įstaigos veiklos tikslas – stiprinti ir saugoti 

Molėtų rajono savivaldybės gyventojų sveikatą. 

2024 m. skirta 176,1 tūkst. Eur. valstybės biudžeto lėšų ir 94,0 tūkst. Eur. savivaldybės 

biudžeto lėšų projekto „Visuomenės sveikatos stiprinimas ir stebėsena Molėtų rajono mokyklose“ 

įgyvendinimui. Taip pat 2024 m. buvo teikiamos priklausomybės konsultanto paslaugos, 

individualios psichologo konsultacijos, vykdomi grupiniai užsiėmimai emocinės sveikatos stiprinimo 

temomis. Parengta Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita. Nuo 2024 

m. birželio mėnesio Molėtų rajone nuotolines psichologo konsultacijas teikia psichologė.  

Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. veiklos rodikliai Molėtų rajono 

savivaldybėje 

Priemonė 2024 m. įgyvendinti rodikliai 

Plėtoti sveiką 

gyvenseną bei stiprinti 

gyvensenos įgūdžius 

gydymo įstaigose ir 

bendruomenėse, 

vykdyti visuomenės 

sveikatos stebėseną 

savivaldybėse 

1.2. Mokyklų visuomenės sveikatos 

priežiūros veiklos planų rengimas, 

derinimas, vykdymas ir kontrolė 

Mokyklų visuomenės 

sveikatos priežiūros veiklos 

planai – 11 (vnt.) 

 

Renginių skaičius – 346 (vnt.) 

Dalyvių skaičius – 14015 

Publikacijų skaičius – 88 

(vnt.) 

1.2.1. Mokinių, ugdomų pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, visuomenės 

sveikatos priežiūra 

Renginių 

skaičius 

Dalyvių skaičius 

/ Publikacijų 

skaičius 

Molėtų r. Alantos gimnazija, Kijėlių 

specialiojo ugdymo centro skyrius 

 

35 722/18 

Aukštaitijos profesinio rengimo centras 11 350/2 

VšĮ universalus daugiafunkcis centras 

,,Kaimynystės namai“ 

4 36/0 

Molėtų gimnazija 43 2259/15 

Molėtų ,,Vyturėlio“ vaikų lopšelis –

darželis 

46 957/9 

VšĮ ,,Stipri šeima“ 12 249/7 



9 

 

Molėtų progimnazija 52 3076/15 

Molėtų r. Kijėlių specialusis ugdymo 

centras 

Prijungta prie Alantos 

gimnazijos 

Molėtų r. A. Jaroševičiaus gimnazija 61 3202/12 

Molėtų pradinė mokykla 61 2264/3 

Molėtų ,,Saulutės“ vaikų lopšelis –

darželis 

21 900/7 

1.3. Sveikos gyvensenos įgūdžių 

stiprinimas bendruomenėse bei 

visuomenės sveikatos rodiklių 

duomenų rinkimas, kaupimas, 

vertinimas, pokyčių analizavimas 

Renginių skaičius – 64 (vnt.) 

Dalyvių skaičius – 2185 

Publikacijų skaičius – 57 

(vnt.) 

Programų skaičius – 1 

Visuomenės sveikatos 

stebėsenos ataskaita –1 vnt. 

 

1.3.1. Visuomenės sveikatos 

stiprinimas  

Renginių 

skaičius 

Dalyvių skaičius 

1.3.1.1. Sveikos mitybos įgūdžių 

formavimas, daržovių vartojimo 

skatinimas 

3 157 

1.3.1.2. Sveikatai palankesnių 

produktų, pažymėtų „Rakto skylutės“ 

simboliu, skaičius 

– 0 

1.3.1.3. Traumų ir sužalojimų 

prevencijos skatinimas  

3 300 

1.3.1.4. Gyventojų (iki 64 m. amžiaus) 

fizinio aktyvumo skatinimas 

57 1584 

1.3.1.5. Širdies ir kraujagyslių ligų ir 

cukrinio diabeto rizikos grupių asmenų 

sveikatos stiprinimas ir šių ligų 

prevencija 

Programų 

skaičius – 

1 

19 

1.3.1.6. Supratimo apie 

mikroorganizmų atsparumą 

antimikrobinėmis medžiagoms 

didinimas  

1 125 

1.3.1.7. Vyresnio amžiaus žmonių (65 

metų ir daugiau) fizinio aktyvumo 

skatinimas 

0 0 



10 

 

1.3.2. Visuomenės sveikatos stebėsena Savivaldybės stebėtų 

visuomenės sveikatos 

stebėsenos rodiklių skaičius – 

51 vnt. 

Plėtoti psichikos 

sveikatos stiprinimo, 

psichosocialinės 

pagalbos ir savižudybių 

prevencijos 

intervencijas 

1.4. Psichologinės gerovės ir psichikos 

sveikatos stiprinimas bei savižudybių 

prevencijos priemonių planavimas ir 

įgyvendinimas 

Renginių skaičius – 5 (vnt.) 

Dalyvių skaičius – 654 

Publikacijų skaičius – 28 

(vnt.) 

Programų skaičius – 1 

Konsultacijų skaičius - 293 

 1.4.1. Priklausomybės konsultanto 

paslaugų teikimas 

Konsultaci

jų skaičius 

– 251 

Dalyvių skaičius 

– 66 

 1.4.2. Individualios psichologo 

konsultacijos 

Konsultaci

jų skaičius 

– 42 

Dalyvių skaičius 

–142 

 1.4.3. Grupiniai psichologo 

užsiėmimai   

Grupių 

skaičius – 

3 

Dalyvių skaičius 

– 22 

 1.4.4. Savižudybių prevencijos 

mokymų organizavimas  

 

Renginių 

skaičius –

1 

Dalyvių skaičius 

– 22 

 1.4.5. Kitos veiklos psichikos sveikatos 

stiprinimo temomis (paskaitos, 

stovyklos, kūrybiškumo konkursai ir 

kt.) 

Renginių 

skaičius – 

4 

Dalyvių skaičius 

– 390 

 1.4.6. Ankstyvosios intervencijos, 

skirtos nereguliariai vartojantiems 

psichoaktyviąsias medžiagas ar  

eksperimentuojantiems jomis 

jaunuoliams, vykdymas 

Programų 

skaičius – 

1 

Dalyvių  

skaičius – 12 

 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimas 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. B1-46 „Dėl Molėtų rajono 

savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo, pirmininko paskyrimo ir nuostatų 

patvirtinimo“ patvirtinta Molėtų rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (toliau – 

Sveikatos taryba). 

Sveikatos taryba koordinuoja savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir 

narkotikų kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos 

priemonių rengimą ir įgyvendinimą, nustato savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšų naudojimo prioritetus bei atlieka kitas funkcijas. 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimas 



11 

 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. B1-131 „Dėl Molėtų 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2024 m. specialiosios programos patvirtinimo“ 

patvirtinta Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 2024 m. specialioji 

programa (toliau – Programa).  

Programos paskirtis – plėtoti visumą organizacinių, teisinių, ekonominių, techninių, 

socialinių ir medicinos priemonių, padedančių stiprinti visuomenės sveikatą, skatinti bendruomenės 

dalyvavimą sprendžiant sveikos gyvensenos klausimus. 2024 m. Savivaldybė Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis finansavo 2 projektus. Programos lėšomis buvo vykdoma 

erkinio encefalito prevencijos ir sveikatinimo inventoriaus įsigijimo priemonės. Projektams ir 

priemonėms įgyvendinti buvo panaudota 11234 Eur. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšų. 

2024 m. Molėtų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programos lėšomis buvo 

finansuotos 3 projektų paraiškos, o įgyvendinimui skirta 38,00 tūkst. Eur. Projektų, finansuojamų 

pagal Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2023–2025 metams 4 programos 

„Dalyvavimo demokratijos, bendruomeniškumo skatinimo, gyventojų sveikatinimo ir jų saugumo 

užtikinimo programa“ priemones Nr. 1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.2.1, 1.2.2.4, finansavimo sąrašas: 

• „Teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų pacientams kokybės gerinimas“ (pagal Molėtų 

rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2024–2026 metų 4 programos „Dalyvavimo 

demokratijos, bendruomeniškumo skatinimo, gyventojų sveikatinimo ir jų saugumo užtikrinimo“ 

1.2.2.2 priemonę); 

• „Informacinės sistemos diegimas VšĮ Molėtų rajono sveikatos centre“ (pagal Molėtų 

rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2024–2026 metų 4 programos „Dalyvavimo 

demokratijos, bendruomeniškumo skatinimo, gyventojų sveikatinimo ir jų saugumo užtikrinimo“ 

1.2.1.1 priemonę); 

• „Fizinės medicinos kabineto pertvarų įrengimo darbai“ (pagal Molėtų rajono 

savivaldybės strateginio veiklos plano 2024–2026 metų 4 programos „Dalyvavimo demokratijos, 

bendruomeniškumo skatinimo, gyventojų sveikatinimo ir jų saugumo užtikrinimo“ 1.2.2.5 

priemonę). 

Savižudybių prevencijos koordinavimas 

2023 metais Lietuvoje nusižudė 562 gyventojai (2022 m. 527 gyventojai), Savivaldybėje – 6 

gyventojai (2022 m. – 8 gyventojai). Molėtų r. savivaldybės mirtingumas dėl savižudybių (X60-X84) 

rodiklis (36,1/100 000 gyv.) viršija 2 kartus Lietuvos rodiklį (19,4/100 000 gyv.) ir patenka į 

raudonąją zoną. Į savižudybę yra linkę daugiau vyrai, nuo 40 metų amžiaus.  



12 

 

Lietuvoje, siekiant stipresnės ir koordinuotos savižudybių prevencijos savivaldos lygmeniu, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2024 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-32 patvirtintas 

Savižudybių prevencijos koordinavimo savivaldybėse tvarkos aprašas bei Nacionalinis savižudybių 

prevencijos veiksmų 2023 – 2026 metams planas. Nacionaliniu lygmeniu siekiama mažinti 

savižudybių ir mėginimų žudytis atvejų skaičių ir su savižudybėmis, mėginimais žudytis susijusius 

neigiamus padarinius, tikslingai planuojant ir vykdant savižudybių prevenciją savivaldybėse. 

2024 m. kovo mėn. Molėtų rajono savivaldybėje pradėjo dirbti Savižudybių prevencijos 

koordinatorė Reda Navikienė (toliau – Savižudybių prevencijos koordinatorius).  

 

Savižudybių prevencijos koordinatorius yra atsakingas už Savivaldybėje vykdomų 

savižudybių prevencijos veiksmų planavimą bei organizavimą, stiprinant bendruomenės 

informuotumą apie psichikos sveikatą, skatinant ankstyvą rizikos ženklų atpažinimą ir užtikrinant 

efektyvią pagalbą žmonėms, susiduriantiems su psichologinėmis problemomis. 

Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. B1-130 „Dėl 

Molėtų rajono savivaldybės psichologinių krizių valdymo grupės sudarymo, pirmininko paskyrimo 

ir veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinta Molėtų rajono savivaldybės psichologinių krizių 

valdymo grupė (toliau – Grupė), kurios pagrindinis tikslas įvykus psichologinei krizei, atkurti įprastą 

bendruomenės veiklą, užtikrinti psichologinės krizės paveiktiems bendruomenės nariams reikiamos 

pagalbos teikimą ir informuoti apie įvykį. 

 

 

 

 



13 

 

Grupės iniciatyva buvo rengiama apskrito stalo diskusija, kurioje dalyvavo svečiai – Eligijus 

Juchnevičius (VšĮ „Būties virsmas“ ambasadorius) ir Gediminas Dalinkevičius (Nacionalinės trečiojo 

amžiaus universitetų (TAU) asociacijos vykdantysis direktorius). Apskrito stalo diskusijos metu 

aptarti veiksmai, kuriuos turėtų atlikti krizės metu bei numatomos priemonės, kaip įveikti 

psichologinės krizės sukeltas problemas ir teikti bendruomenei veiksmingą pagalbą. Susirinkimo 

metu grupės nariai aptarė naują savižudybių prevencijos koordinavimo algoritmą. 

Atsižvelgus į pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims teikimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-

859 „Dėl pagalbos savižudybės grėsmę patiriantiems asmenims teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

ir bendradarbiaujant su įvairiomis Savivaldybės institucijomis (VšĮ Molėtų r. sveikatos centru, 

Molėtų r. švietimo tarnyba, Molėtų r. PK, Molėtų savivaldybės administracijos struktūriniais 

padaliniais, mokyklomis, seniūnijomis, Molėtų socialinės paramos centru ir kt.) parengti ir Molėtų 

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. liepos 25 d. sprendimu Nr. B1-187 „Dėl Molėtų rajono 

savivaldybės reagavimo į savižudybių riziką algoritmų aprašų patvirtinimo“ patvirtinti reagavimo į 

suaugusiųjų savižudybių riziką ir reagavimo į vaikų ir mokinių savižudybių riziką Molėtų 

rajono savivaldybėje algoritmų aprašai.  

Reagavimo į savižudybių grėsmę algoritmų tikslas – padėti identifikuoti pagalbos poreikį 

grėsmę patiriantiems asmenims bei jų ir nusižudžiusiųjų artimiesiems bei kurti efektyvaus 

tarpsektorinio bendradarbiavimo sistemą Molėtų rajone, užtikrinančią kokybiškų ir savalaikių 

psichikos sveikatos paslaugų teikimą. Reagavimo į savižudybių grėsmę algoritmus koordinuoja 

Grupė. 

Apskrito stalo diskusija Pasaulinei psichikos sveikatos dienai 2024 m.  

2024 m. spalio 10 d. Molėtų viešojoje bibliotekoje įvyko apskritojo stalo diskusija, skirta 

Pasaulinei psichikos sveikatos dienai paminėti, kurią organizavo Utenos rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras ir Molėtų rajono savivaldybės administracija. Apskritojo stalo 

diskusijoje dalyvavo virš 30 žmonių, kurie atstovauja įvairias įstaigas. 

 

 

 

 



14 

 

Piešinių konkursas ,,Stebuklinga spalvų galia“ 2024 m.  

2024 m. lapkričio 12 d. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje vyko Utenos rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro organizuotas kasmetinis piešinių konkursas ,,Stebuklinga 

spalvų galia“. Piešinių konkurse dalyvavo Molėtų rajono gyventojai. Iš 309 piešinių buvo atrinkti 13, 

kurie papuošė 2025 metų kalendorių bei buvo apdovanoti Utenos rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro įsteigtomis dovanomis.  

 

 

METŲ MEDICINOS DARBUOTOJO VARDO SUTEIKIMAS IR PREMIJOS SKYRIMAS 

 

2024 m. balandžio 24 d. Molėtų kultūros centre vyko iškilmės, skirtos medicinos ir kultūros 

darbuotojams pagerbti profesinių švenčių proga. Molėtų krašto medicinos darbuotojus sveikino 

Molėtų rajono savivaldybės meras, dėkojo už kilnumą, pagalbą, meilę žmonėms, sveikatos 

puoselėjimą bei linkėjo profesinės sėkmės. 

Metų medicinos darbuotojo vardas buvo suteiktas ilgametei Molėtų r. šeimos gydytojai 

Audronei Aleksiejūnienei, dirbančiai VšĮ Molėtų rajono sveikatos centre.  

 



15 

 

NACIONALINĖS MOBILIZACINĖS SISTEMOS PATIKRINIMO PRATYBOS 2024 M. 

2024 m. rugsėjo 24–26 d. vyko Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie 

Krašto apsaugos ministerijos organizuojamos Nacionalines mobilizacinės sistemos patikrinimo 

pratybos „Vyčio skliautas 2024“. Šioms pratyboms buvo aktyvuotas Molėtų rajono savivaldybės 14 

narių ekstremalių situacijų operacijų centras. Užduotyje buvo nurodyta iš dalies Molėtų rajono 

savivaldybės evakuoti virš tūkstančio gyventojų, parengti su šia užduotimi susijusius planus ir 

dokumentus. Mobilizacijos grupei nuolat buvo teikiama informacija apie situaciją šalyje ir kylančius 

neramumus.  

 

 

 

LIETUVOS KARIUOMENĖS PRATYBOS „PERKŪNO GRIAUSMAS“ 2024 M.  

2024 m. 2024 m. gegužės 6 – 8 dienomis vyko Lietuvos kariuomenės pratybos „Perkūno 

griausmas“, kurias organizavo Lietuvos kariuomenės gynybos štabas.  

 

 

 

 

 

 



16 

 

SAVIVALDYBĖS PRISIJUNGIMAS PRIE INICIATYVOS „GYVASTIS“ 2024 M.  

2024 m. Molėtų rajono savivaldybė jungėsi prie Lietuvos asociacijos „Gyvastis“ iniciatyvos 

– spalio 4 d. Savivaldybės aikštėje buvo uždegtos žvakutės organų donorams pagerbti. Kasmet spalio 

mėnesį Lietuvoje ir visoje Europoje minima organų donorystės diena. Ji skirta atkreipti dėmesį į 

svarbią sritį – organų donorystę ir transplantaciją. 

 

 
 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėjos pavaduotoja Gita Lasytė 

 


